ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NC Kon Tum, ngày     tháng  4 năm 2025

Về việc lấy ý kiến cử tri đối với

Đề án sắp xếp tỉnh Quảng Ngãi

và tỉnh Kon Tum và Đề án sắp

xếp đơn vị hành chính cấp xã

của tỉnh Kon Tum năm 2025

Kính gửi:

- Sở Nội vụ;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

Căn cứ Kết luận số 137-KL/TW ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Bộ Chính

trị, Ban Bí thư về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp; Nghị quyết số

76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc

hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ ý kiến của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI tại Hội nghị

ngày 21 tháng 4 năm 2025; Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố; Ủy ban nhân dân các xã,

phường, thị trấn

Khẩn trương tổ chức lấy ý kiến cử tri là đại diện hộ gia đình về Đề án sắp

xếp tỉnh Quảng Ngãi và tỉnh Kon Tum và Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã của tỉnh Kon Tum năm 2025 (Có gửi kèm theo).

Thời gian, lộ trình triển khai thực hiện lấy ý kiến cử tri yêu cầu các địa

phương nghiêm túc triển khai thực hiện theo đúng Kế hoạch số 1293/KH-UBND

ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc tổ chức lấy ý kiến

cử tri và tổ chức kỳ họp Hội đồng nhân dân các cấp thông qua chủ trương sắp

xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã.

2. Sở Nội vụ tổng hợp ý kiến của cử tri, hoàn thiện các đề án và tham

mưu Ủy ban nhân tỉnh các nội dung đảm bảo theo đúng tiến độ đã đề ra theo Kế

hoạch số 1293/KH-UBND ngày 17 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, TTPVHCC, NC.NMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2025-04-21T15:52:14+0700

		2025-04-21T16:02:58+0700

		2025-04-21T16:23:57+0700

		2025-04-21T16:23:49+0700

		2025-04-21T16:23:49+0700

		2025-04-21T16:24:17+0700